b) Bienes baldíos ubicados en las áreas de reserva forestal que define la Ley 2a de 1959, que no puedan ser objeto de 
adjudicación (Regularización de la ocupación y aprovechamiento campesino sostenible de los predios baldíos en áreas 
de reserva forestal de la Ley 2a de 1959). 

c) Cuando estén situados dentro de un radio de dos mil quinientos (2.500) metros alrededor de las zonas donde se 
adelanten procesos de explotación de recursos naturales no renovables63 (Asignación de derechos de uso en terrenos 
baldíos situados dentro de un radio de 2500 metros alrededor de las zonas donde adelanten procesos de explotación